
COMUNE DI TERNI
DIPARTIMENTO SVILUPPO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 11 del 04/01/2017

OGGETTO: proroga al 08.01.2017 delle autorizzazioni per il commercio su aree pubbliche 
in occasione del Mercato di Natale 2016-2017

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2017

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



IL DIRIGENTE
premesso che:

− con precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 304 del 09.11.2016 è stato  tra  l’altro 
stabilito  di prevedere  lo svolgimento  del tradizionale Mercato  di Natale dal 08.12.2016  al 
06.1.2017 presso la localizzazione ivi riportata;

− sono  state  conseguentemente  rilasciate  varie  autorizzazioni  agli  operatori  ammessi  alla 
partecipazione aventi validità per tale periodo;

− con nota prot.  n. 186180 del 28.12.2016 gli stessi operatori partecipanti hanno richiesto di 
prorogare l’apertura di tale mercato anche per i giorni 7 ed 8 gennaio 2017;

− con deliberazione di Giunta Comunale n. 362 del 30.12.2016 è stato disposto di accordare la 
proroga richiesta;

− occorre pertanto prorogare le predette autorizzazioni;
visti altresì l’art. 107, comma secondo e terzo, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; gli artt. 4, comma 2 
e 70, comma 6, D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; il regolamento comunale sulla dirigenza approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale   n. 55 del 17.2.1997; 

per quanto premesso
DETERMINA

1. di prorogare  tutte  le autorizzazioni abilitanti all’esercizio del commercio su aree pubbliche, 
rilasciate a favore degli operatori ammessi al tradizionale mercato di Natale 2016 – 2017, sino 
al  08.01.2017,  subordinatamente  all’adozione,  da  parte  del  Dipartimento  Lavori  Pubblici 
Gestione  del  Territorio,  di  parallela  proroga  delle  rispettive  concessioni  abilitanti 
all’occupazione e comunque  nel rispetto, da parte degli operatori stessi, di ogni limite, cautela, 
obbligo o prescrizione già previsti o comunque vigenti al riguardo;

2. ai sensi dell’art. 3, comma 4, Legge 241/90, si informa che avverso il presente provvedimento 
è possibile esperire ricorso giurisdizionale dinanzi al T.A.R. dell’Umbria entro  il termine di 
giorni 60 (sessanta) decorrenti dalla data di notifica o di sua legale conoscenza, oppure,  in 
alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di  giorni 120 (centoventi) 
decorrenti dalle stesse date.

IL DIRIGENTE

Dott. Andrea Zaccone


